
 
 

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO EXTREMO OESTE DE SANTA CATARINA - AMEOSC 

   RESOLUÇÃO Nº 16/2025   

                           
Dispõe sobre o Resultado Preliminar do Edital nº 001/2025 do Processo Seletivo 

de Estagiários no âmbito da Associação dos Municípios do Extremo Oeste de Santa 
Catarina - AMEOSC e dá outras providências. 

 
 
ALEXANDRE GOMES RIBAS, Prefeito de Itapiranga - SC e Presidente da 

AMEOSC, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social da entidade, 
 
 
CONSIDERANDO que a AMEOSC deflagrou o Edital nº 001/2025 para processo 

seletivo de estagiários com previsão de inscrição no período compreendido entre 10 até 30 de março 
de 2025; 

 
 CONSIDERANDO que encerrado o período de inscrição, procedeu-se a análise das 

inscrições realizadas, em consonância com as disposições previstas no edital do processo de seleção 
 

RESOLVE: 

1º - DIVULGAR o Resultado Preliminar do Processo de Seleção de Estagiários, Edital 
nº 001/2025, da AMEOSC, conforme segue: 

 

CANDIDATO INSCRITO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO 

Luciane Richter Desclassificada - Descumprimento das alíneas 

“h, k” do item 2 do edital: “fazer o seu cadastro de 

estudante no sistema e incluir ficha de inscrição 

preenchida conforme Modelo Anexo I” e “incluir 

Comprovante de índice Acadêmico onde comprove o 

índice de rendimento escolar, carimbado e assinado pela 

Instituição de Ensino”. 

 

Janilce Carvalho Negreiros Desclassificada - O curso não se enquadra 

dentre aqueles previsto no quadro de vagas 

constante do item 3 do edital. 

 

Marina Luisa Tomazelli Desclassificada - Descumprimento alínea “j” 

do item 2 do edital: “o estudante deverá estar 

cursando, no mínimo, o 2º período/semestre no máximo 

o penúltimo período/semestre do respectivo curso”. 

 



 
 

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO EXTREMO OESTE DE SANTA CATARINA - AMEOSC 

 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando eventuais 

disposições em contrário. 

 
 

São Miguel do Oeste – SC, 01 de abril de 2025. 

 

 

 

 
ALEXANDRE GOMES RIBAS 
Presidente da AMEOSC 


		2025-04-04T11:28:18-0300
	ALEXANDRE GOMES RIBAS:92732291900
	Eu sou o autor deste documento




